

LICITAÇÕES E CONTRATOS



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2008-CPL/MDER

PROCESSO ADM. MDER 0697/08

FINALIDADE: Aquisição de material de informática, para suprir as necessidades desta Maternidade.

OBJETO: Material de Informática

O Diretor Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o procedimento licitatório, de acordo com Termo de Adjudicação, da Pregoeira da Maternidade Dona Evangelina Rosa, conforme abaixo:

EMPRESA: COMERCIAL EQUIP LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	CABO PARA IMPRESSORA SERIAL	10	CLONE	4,70	47,00
3	CABO PARA IMPRESSORA USB	12	LEADERCHIP	3,40	40,80
16	HUB SWITCH DE 100 MB 08 PORTAS	3	HECORE	36,50	109,50
17	MOUSE PARA COMPUTADOR USB SCROL - OPTICO	20	CLONE	11,60	232,00
VALOR TOTAL					429,30

EMPRESA: CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
5	CARTUCHO COLORIDO P/ IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 840 6625 ORIGINAL	25	HP	59,00	1.475,00
6	CARTUCHO PRETO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 610 REF 6614 ORIGINAL	15	HP	34,50	517,50
7	CARTUCHO COLOR. P/ IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON IP/600 PG40 ORIG	24	CANON	49,00	1.176,00
12	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 300VA (REF. 0,3 VER. SPD 1,5 BI/115)	22	SMS	58,00	1.276,00
14	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 890	30	MAXPRINT	4,40	132,00
15	FONTE PARA COMPUTADOR ATX COM 24 PINOS e 400v	12	COLOTEK	39,00	468,00
19	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JAT HP 1320 PCL6 Q5949A ORIGINAL	108	HP	160,50	17.334,00
VALOR TOTAL					22.378,50

EMPRESA: BR INFORMÁTICA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	CABO DE REDE EXTRA FLEX 24AWG (7F) X 4P TIA/EIA 568 -B COT -5E PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	800	NEXANS	1,30	1.040,00
8	CARTUCHO PRETO. P/ IMPRESSORA JATO DE TINTA CANON IP/600 PG40 ORIG	24	CANON	52,00	1.248,00
10	DISCO RIGIDO (HD) 40 GB IDE	3	WESTERN	123,00	369,00
11	DISCO RÍGIDO HD 160 GB IDE GB	4	WESTERN	138,00	552,00
13	FITA BACKUP ADT 20 GB	2	HP	22,00	44,00
18	TELA ANTI REFLEXIVA DE VIDRO 14"	15	CLONE	4,30	64,50
VALOR TOTAL					3.317,50

EMPRESA: EXIMIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
4	CARTUCHO COLORIDO PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA HP 710 REF. 1823 ORIGINAL	20	HP	68,00	1.360,00
20	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER JAT HP 2015 REF Q7553A ORIGINAL	36	HP	195,90	7.052,40
21	TONER P/ IMPRESSORA HP LASER P1505-REF CB436A (ORIGINAL)	24	HP	163,00	3.912,00
VALOR TOTAL					12.324,40

EMPRESA: RECYCLE EXPRESS IND. & COM. LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
9	CARREGADOR DE PILHAS AA, ACOMPANHADO DE 4 PILHAS RECARREGAVEIS	1	MULTILASER	25,40	25,40
VALOR TOTAL					25,40

DISCRIMINAÇÃO RESUMIDA:

EMPRESA	VALOR TOTAL R\$
COMERCIAL EQUIP LTDA	429,30
CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA	22.378,50
BR INFORMÁTICA	3.317,50
EXIMIA COMERCIO E SERVIÇO LTDA	12.324,40
RECYCLE EXPRESS IND. & COM. LTDA	25,40
VALOR TOTAL DA DESPESA	38.475,10

O Valor Total da despesa é de R\$ **38.475,10** (Trinta e oito mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e dez centavos).

Teresina, 21 de agosto de 2008

Dr. Francisco Passos Costa
Diretor Geral

OF. 893

Aviso de Dispensa de Licitação

ORGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

Processo: 1134/08

Objeto: Conserto do Compressor de Ar comprimido
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 891

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Orgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº 114/08

Objeto: Vales Transportes

Empresa: SETUT, ref. setembro/08

Processos: 1482/08

Valor: 71.065,60 R\$ Setenta e um mil, sessenta e cinco reais e sessenta centavos).

Fundamentação: Art. 25, da caput de 8.666/93.

Clésia Araújo Carvalho de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6
CPF 320.028.903-15

OF. 886